
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», Санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», утвержденными постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

27.10.2020 № 32, статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администра-

ция города Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Нижнего Нов-

города от 03.02.2017 № 341 «Об установлении платы за присмотр и уход за ребен-

ком в муниципальных образовательных организациях города Нижнего Новгорода, 

реализующих программу дошкольного образования, взимаемой с родителей (за-

конных представителей) и ее размера» (далее – постановление), дополнив пункт 2 

постановления подпунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Установить, что родительская плата за вычетом минимальной стоимо-

сти питания, установленной правовым актом администрации города Нижнего Нов-

города для соответствующих возрастных групп детей, взимается с родителей (за-

конных представителей) детей: 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 03.02.2017 № 341 



2 

 

 

 

нуждающихся в лечебном и диетическом питании и получающих готовые до-

машние блюда, предоставляемые родителями (законными представителями) в спе-

циально отведенных помещениях (местах) муниципальной дошкольной образова-

тельной организации. 

детей, получающих образовательные услуги по образовательной программе 

дошкольного образования, без получения питания в муниципальной дошкольной 

образовательной организации.». 

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новго-

род». 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

4. Изменения, установленные настоящим постановлением, применяются                     

с 01.03.2024. 

 

 

 

Глава города         Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.П.Радченко 

435 69 87 


